
 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
________________________________________________________________________________ 
N. 86 del 30 novembre 2022 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Concessione patrocinio non oneroso GAL Colli Albani Bruno Martellotta 
ODV per 50° anniversario della fondazione del GAL e Convegno del 18 dicembre 
2022 
________________________________________________________________________________ 
L'anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di novembre, nella sede del 
Consorzio S.C.R. si è riunito 
 

il Consiglio di Amministrazione 
 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri 
 
De Righi Giuseppe Presidente  presente 
Lauri Emanuela Consigliere presente 
Libera Roberto Consigliere presente 
Spagnoli Giulia Consigliere presente 
Tommasi Massimiliano Consigliere presente 
 
Presiede il Dott. De Righi Giuseppe 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici 
 
La seduta è valida. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 

VISTA la nota Prot. del Consorzio SCR n. 1381/A del 14.11.2022 con la quale 
Lorenzo Bongirolami, Direttore del GAL Colli Albani Bruno Martellotta ODV, 
richiedeva il patrocinio non oneroso del Consorzio e l’autorizzazione all’uso 
gratuito del logo per il 50° anniversario della fondazione del GAL e il contestuale 
Convegno da tenersi il 18 dicembre 2022 presso la Sala Conferenze dell’Abbazia 
di San Nilo; 
 
CONSIDERATO che il GAL Colli Albani Bruno Martellotta ODV da oltre 
quarant’anni è al servizio della comunità di Grottaferrata con un lavoro volontario 
di sensibilizzazione civile in merito ai problemi di salvaguardia, tutela e 
valorizzazione del patrimonio storico-archeologico locale, creando volontari per il 
patrimonio culturale per il Monumento Nazionale dell’ Abbazia greca di S. Nilo, in 
convenzione con il MiBAC - Polo Museale del Lazio, e per la Catacomba Ad 
Decimum, e offrendo visite guidate gratuite a questi siti tutti i weekend dell’anno; 
 
CONSIDERATO altresì che il GAL ha aderito da diversi anni al Sistema 
Bibliotecario dei Castelli Romani con l'immissione in rete della sua biblioteca di 
consultazione, costituita da volumi di arte, archeologia, storia dell'arte e 
linguistica;  
 
VALUTATA la valenza culturale e civile dell’iniziativa; 
 



 

 

VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO del parere favorevole del Direttore Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 e 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO opportuno provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 

- di prendere atto della concessione del patrocinio non oneroso al GAL Colli 
Albani Bruno Martellotta ODV per il 50° anniversario della fondazione e il e 
Convegno del 18 dicembre 2022; 
- di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 



 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio non oneroso GAL Colli Albani Bruno 
Martellotta ODV per 50° anniversario della fondazione del GAL e Convegno del 18 
dicembre 2022 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 30.11.2022  
 
 
 
 
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 
 
 

La presente proposta di deliberazione non comporta alcun riflesso, né diretto, né 
indiretto, sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 

  
              Il Direttore 
      Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 



 

 

Delibera CdA n. 86 del 30.11.2022 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Presidente                                                    Il Direttore 
        Giuseppe De Righi          Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to                                                       F.to  
 
                   
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 20.12.2022 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 30.11.2022 
 
 
     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
       F.to 
 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 
Dalla Sede del Consorzio lì 30.12.2022 
 
 
   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 


		2022-12-20T12:00:13+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2022-12-20T12:07:32+0000
	Giuseppe De Righi




